
  

UCHWAŁA NR XL/444/23 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; 

z 2018 r. poz. 2245; z 2021 r. poz. 762; z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089 oraz z 2023 r. 

poz. 185) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 5) Rada Miejska w Michałowie uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów obliczenia wysokości zwrotu rodzicom 

dzieci niepełnosprawnych kosztów przewozu, w następujących wysokościach: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/371/22 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie 

określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Michałowo na rok szkolny 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2022 r. poz. 3190). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1046



Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały dotyczącej ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów jest związane  

ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile dowóz 

i opiekę do szkół, przedszkoli, ośrodków szkolno-wychowawczych i rewalidacyjno – wychowawczych 

realizują rodzice. 

Zgodnie z art. 39a ustawy Prawo oświatowe zmienianym przez art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2089), dokonano zmian w sposobie dokonywania rozliczeń, określając iż stawkę  

za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być 

niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1046


		2023-02-22T13:59:15+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




